f

CIRCULAR Nº 211/22

ASSUNTO: Divulgação de Eventos

Odivelas, 30 de novembro de 2022

Exmos. Senhores,

Vimos por este meio proceder à divulgação do Evento abaixo indicado:

→ Azores Open - Estágio Preparação Cadetes - Associação Açores

Com os nossos melhores cumprimentos e cordiais,

Saudações Desportivas
O Presidente da FPJ

Jorge Fernandes

             PARCEIROS                                  PATROCINADORES

DATAS

Azores Open - Juvenis, Cadetes e Juniores - 27 de dezembro

Estágio de Preparação para Cadetes -  28 a 30 de dezembro

ORGANIZAÇÃO

Judo Clube de São Jorge, Rua do Mar, 9800-557 Velas, Açores

EMAIL judoclubesj@sapo.pt
CONTATOS DE ORGANIZAÇÃO DO ESTÁGIO

André Soares: 918893019 / Tiago Rodrigues: 917302181

IDADES

• Juvenis (Nascidos em 2009 ou 2010);

• Cadetes (Nascidos em 2006 ou 2007 ou 2008)

• Juniores (Nascidos em 2003 ou 2004 ou 2005)

TAXA DE INSCRIÇÃO

70€ por Atleta/ Treinador

O Valor inclui: Compe_ção, Estágio, Alojamento, Transportes Terrestres, Alimentação (Pequeno Almoço, Almoço,
Jantar) desde jantar de dia 27 de dezembro até almoço de dia 30 de dezembro).

             PARCEIROS                                  PATROCINADORES

INSCRIÇÕES

As inscrições começam a par_r de dia 26 de NOVEMBRO de 2022.

O processo de inscrição deverá ser da seguinte forma:

1. Preencher documento em formato Excel - “Ficha de Inscrição em Prova AJAA - AO22”

2. Efetuar o Pagamento do Estágio para: IBAN- PT50 0059 0006 6428 9200 0279 1;

3. Enviar o comprova_vo de pagamento e “Ficha de Inscrição em Prova AJAA - AO22”
preenchida para o seguinte email: judoclubesj@sapo.pt;

4. Aguardar um mail com confirmação e recibo por parte da en_dade organizadora.

DEADLINE

As inscrições terminam a 22 de DEZEMBRO.

ALOJAMENTO

Escola Básica e Secundária das Velas

Rua Dr. Machado Pires, 9800-548 Velas

             PARCEIROS                                  PATROCINADORES

mailto:judoclubesj@sapo.pt

INSTALAÇÕES DA COMPETIÇÃO E ESTÁGIO

Centro de Treino de Judo

Ilha de São Jorge, Rua do Mar, 9800-557 Velas

             PARCEIROS                                  PATROCINADORES

AZORES OPEN - JUVENIS CADETES E JUNIORES

Data: 27 de DEZEMBRO

A compe_ção será de acordo com o regulamento de organização de provas da FPJ.

Check in e Pesagens para todos os escalões: 11:00-12:30

Sorteio: Assim que termine as pesagens

Tolerância: 1kg para todas as categorias

Juvenis e Cadetes
Início da Compe_ção: 15:00
Cerimónia de entrega de prémios: Logo de seguida ao término dos combates
Juniores
Início da Compe_ção: 17:00 (Só depois de terminar os Cadetes)
Cerimónia de entrega de prémios: Logo de seguida ao término dos combates

PROGRAMA DO AZORES OPEN E ESTÁGIO DE PREPARAÇÃO PARA CADETES

*Poderá sofrer alguma alteração. Um programa mais detalhado será entregue às comi_vas no momento
de Check in.

27 DEZEMBRO
TERÇA

28 DEZEMBRO
QUARTA

29 DEZEMBRO
QUINTA

30 DEZEMBRO
SEXTA

Chegada das Comi_vas Pequeno Almoço Pequeno Almoço Pequeno Almoço

11:00-12:30
Check in e Pesagens

10:00 - 12:00
TREINO 1

10:00 - 12:00
TREINO 3

10:00 - 12:00
TREINO 5

Sorteio Almoço Almoço Almoço

15:00
AZORES OPEN

Juvenis Cadetes e
Juniores

16:30-18:30
TREINO 2

16:30-18:30
TREINO 4

PARTIDA DAS
COMITIVAS

Jantar Jantar Jantar

             PARCEIROS                                  PATROCINADORES

EQUIPAMENTO NECESSÁRIO

Cada atleta deve dispor do seguinte Equipamento:

• Judogui’s;

• Saco de Cama;

• Toalha e produtos de Higiene pessoal;

• Agasalho;

             PARCEIROS                                  PATROCINADORES